
 

 
   M.I.U.R. 

ISTITUTO COMPRENSIVO “J. STELLA” 
Via Appia, 50 – Tel. e fax 09762137  

85054 MURO LUCANO  
Sedi di Muro Lucano, Castelgrande, Pescopagano 

E-mail PZIC864006@istruzione.it  

Posta certificata PZIC864006@pec.istruzione.it 

www.icstellamuro.gov.it  

C.M. PZIC864006                      C.F. 80005070760 

 
Prot. n. 2198                                                                                                 Muro Lucano, 08/08/2016 

 Al Personale Docente di Ruolo  

assegnato all’Ambito Territoriale n. 02 

 Provincia di Potenza 

 All’Albo pretorio on line 

 Agli Atti 

 

OGGETTO: Avviso di disponibilità incarico triennale personale docenti di strumento musicale scuola 

secondaria di 1° grado  presso l’Istituto Comprensivo “J. Stella” di Muro Lucano (sede di Muro Lucano e di 

Pescopagano) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1, comma 79, della Legge n. 107/2015 

 VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 422 AOODBRA del 04/03/2016 dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Basilicata, che suddivide il territorio regionale in cinque ambiti e che assegna questa Istituzione 

Scolastica all’Ambito 02 - Provincia di Potenza 

 ACQUISITE le Indicazioni Operative di cui alla Nota MIUR prot. n. 2609 del 22/07/2016 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa AA.SS. 2016/2019  

VISTO il RAV 2016 ed il connesso Piano di Miglioramento dell’Istituzione Scolastica 

 PRESO ATTO che la dotazione organica dell’autonomia assegnata alla Scuola Secondaria di questa 

Istituzione Scolastica comprende: 

Sede PESCOPAGANO -  Percussioni AI56 n. 1 cattedra 

                                       Chitarra AB56 n. 1 cattedra 

                                           Flauto traverso AG56 n. 1 cattedra 

                                           Pianoforte AJ56 n. 1 cattedra 

Sede MURO LUCANO - Percussioni AI56 n. 1 cattedra 

                                           Pianoforte AJ56  n. 1 cattedra 

 

 

mailto:PZIC864006@istruzione.it
mailto:PZIC864006@pec.istruzione.it
http://www.icstellamuro.gov.it/


VISTA la nota dell’U.S.R. per la Basilicata – Uff. III Ambito Territoriale di Potenza prot. n.  6017 del 

04/08/2016 

 VERIFICATO che a seguito delle operazioni di mobilità territoriale per l’a.s. 2016/2017 non sono stati 

coperti n. 6 (sei) posti di strumento 

 RITENUTO di dover coprire i posti vacanti e disponibili 

DISPONE 

 è avviata la procedura, di cui al punto 79 art.1 della Legge n. 107/2015, finalizzata alla copertura, per il 

triennio 2016/2019 di n.6 (sei) posti per strumento previa valutazione comparativa dei curriculum ed, 

eventualmente, colloquio. 

In coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il RAV ed il connesso Piano di Miglioramento 

dell’Istituzione Scolastica, sono individuati i seguenti criteri di valutazione delle candidature:  

 Percussioni AI56  

 Chitarra AB56  

 Flauto traverso AG56  

 Pianoforte AJ56  

 

1^ Esperienze acquisite  
Esperienze, sperimentazioni, ruoli di referente o responsabile in una o più delle seguenti aree:  

 didattica laboratoriale  

 didattica e nuove tecnologie, scuol@ 2.0  

 curricolo verticale, didattica per competenze  

 valutazione degli apprendimenti e di sistema  

 sportello di ascolto, comunicazione interna.  

 

2^ Titoli di studio e culturali  
Laurea coerente con la tipologia di posto richiesto. Master e corsi di perfezionamento/ specializzazione in 

una o più delle seguenti aree: didattica laboratoriale, nuove tecnologie, valutazione di sistema, didattica per 

competenze, curricolo verticale, comunicazione, sistemi organizzativi.  

 

3^Attività formative (almeno 40 ore entro il 30/06/2016) presso università o enti accreditati  

 Ambito nuove tecnologie  

 Ambito valutazione, didattica curriculare  

 Ambito comunicazione  

 

Sarà inoltre considerato valore aggiunto avere seguito corsi di formazione validi e aggiornati come addetto 

alla sicurezza, ASSP, RSPP o la dichiarata disponibilità a formarsi come figura di sistema nell’area della 

sicurezza.  

Entro le ore 12:00 del 11 agosto 2016 i docenti manifesteranno all’Istituzione Scolastica il proprio interesse 

all’affidamento dell’incarico all’indirizzo pzic864006@istruzione.it oppure pzic864006@pec.istruzione.it 

indicando la dicitura “Interesse Incarico Posto Strumento (Chitarra, Pianoforte, Percussione, Flauto) e sede: 

Scuola Secondaria 1 grado (Pescopagano o Muro Lucano), punto 79, art.1 Legge n. 107/2015” 

 Nell’e-mail devono essere indicati: 

 a) il proprio cognome e nome; 

 b) la data e il luogo di nascita; 

 c) il codice fiscale; 

 d) il luogo di residenza (indirizzo, comune, provincia, C.A.P)  

e) i numeri telefonici di reperibilità; 



 f) l’indirizzo e-mail ove desiderano ricevere le comunicazioni relative alla presente procedura; 

 g) il possesso dell’abilitazione per il posto richiesto/titolo valido per insegnamento per il grado di istruzione 

e la tipologia di posto.  

Nel messaggio di candidatura il docente dovrà, inoltre, indicare il grado di istruzione e tipologia di posto per 

il quale intende presentare domanda, nonché la corrispondenza dei titoli posseduti ai criteri indicati nel 

presente avviso per ogni tipologia di posto.  

Dovrà esporre brevemente le esperienze pregresse e dichiarare la propria disponibilità a sostenere un 

colloquio con il dirigente scolastico. 

 Al messaggio sarà allegata copia del CV in formato europeo e copia firmata del documento di identità del 

candidato. 

 Si rammenta che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci, ai sensi del DPR n. 445/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni, implicano responsabilità civile e sanzioni penali. L'amministrazione non assume 

alcuna responsabilità in caso di mancata ricezione delle comunicazioni del richiedente ovvero nel caso in cui 

le comunicazioni non siano ricevute dal candidato a causa dell’inesatta indicazione dell’indirizzo e-mail né 

per eventuali disguidi informatici e telematici non imputabili a colpa dell'amministrazione stessa. 

 L’invio della suddetta candidatura costituirà preventiva dichiarazione di disponibilità ad accettare la 

proposta di incarico, (ferma restando la possibilità di optare tra più proposte).  

I docenti individuati dovranno confermare la propria volontà di occupare il posto vacante entro le 24 ore 

dall’invio dell’ E-mail da parte della scuola. 

Il responsabile del procedimento amministrativo finalizzato alla c.d. chiamata diretta dei docenti per le 

finalità di cui all’oggetto è il Dirigente Scolastico PINTO Anna Maria Filomena. 

L’incaricata del trattamento dei dati è l’assistente amministrativa OLIVETO Anna Maria. 

Il presente bando è pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Istituzione scolastica. 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                              Dott.ssa A.M.Filomena PINTO 
                                                                          Firma autografa omessa 

                                                                                                   ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


